Interno N. 0010370 del 22/02/2024

Pr ot .

Serie | -

general i

Prefettura Caltanissetta - Affari

e%ﬂ%?éﬁﬂ - ///{f/// " //N//fwf// /é/ §/¢ff Y%

(,
//,/é,;, sl Ver

o~ - - 7 )
/ //////«;lr /f}i/f//!{/ ~3 /r Jr'?//rr . /f;m}f// v, o -%-’/«Ké /M#»/?(///;,//Af{ - r%ﬂw,/&' %&&m/

Affidamento del servizio di accoglienza a favore di minori stranieri non accompagnati presso
strutture ricettive temporanee ubicate nel territorio della provincia di Caltanissetta — Lettera
d’invito a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.
Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.e ii..

CIG [981198522C]

Premesso che:

- la Prefettura-U.T.G. di Caltanissetta, giusta provvedimento prefettizio prot. n. 20021 del 29 marzo
2023, ha provveduto alla pubblicazione, sul proprio sito internet, di un avviso esplorativo
preordinato all’individuazione di operatori economici che operano nel settore dell’accoglienza, aventi
la disponibilitd nell’ambito del territorio della provincia di Caltanissetta di idonee strutture, da
invitare alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per
affidamento dei servizi di accoglienza per n. 50 posti di MSNA, da gestirsi successivamente sulla
piattaforma telematica ASP Consip;

- considerato che & pervenuta una sola richiesta da parte della Cooperativa Sociale Sorriso con sede
legale in Canicatti - C.F. 02784020840, che con la propria “Manifestazione di interesse”, acquisita
agli atti di questa Prefettura con il n. prot. 24329 del 18/04/2023, ha dichiarato di possedere i requisiti
di partecipazione richiesti e ha offerto n. 36 posti presso la struttura nel comune di Delia (CL) in via
Petilia, n. 5, allegandone la relativa documentazione;

- con provvedimento prefettizio prot. n. 28603 del 10 maggio u.s., & stata disposta la prosecuzione
della procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per ’affidamento dei
servizi di che trattasi, in modalita cartacea invitando la Cooperativa Sociale Sorriso con sede legale in
Canicatti - C.F. 02784020840, a presentare la propria offerta nei termini e nelle modalita indicate
nella lettera di invito prot. n. 28677 del 10/05/2023;

Vista la documentazione prodotta dalla societa in data 18 maggio 2023;

Visto il “Verbale apertura offerta” in data 25 maggio 2023 relativo all’esame della documentazione

dell’offerta presentata dalla predetta Societd, ritenuta conforme, regolarmente prodotta ¢ pertanto

Viale Regina Margherita, 30 Tel . 0934 79111
PEC: protocollo.prefcliaypec.interno. it



e LrepelVorrer - ///é'f( « Sevvitintinte oot oversie

% 'f'f///z//////zw';{%ﬁz

7, o (D s T ; L o ;
/ %ﬂ’ (;?&/};4%:‘2/2, /G{C&J/f.é??/, & /(/}kllfizx.mtri&ﬂh;, . %)!;sz é—'wﬁrz//_}/z&/: z - j)'.wa:};.ﬁ' '_f;_g/,;/_:.p(zz?{

approvata ¢ dal quale si rileva che I’anzidetta Societa ha offerto il ribasso dell’1,00% sul prezzo
posto a base di gare;

Constatato il regolare svolgimento delle procedura di gara;

Verificato il possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi,
dichiarati in sede di presentazione dell’ offerta;

Vista la nota di questa Prefettura — Ara III, prot. n. 5415 del 30 gennaio 2024 relativa all’idoneita
della struttura di accoglienza per numero 24 Msna, sita in Delia, via Petilia n. 9;

Richiamata la corrispondenza, nonché le interlocuzioni nelle vie brevi, con le quali il Ministero
dell’Interno, in ultimo con nota prot. 94 del 17/01/2024, nel rappresentare un costante aumento del
numero di minori stranieri non accompagnati (MSNA) con arrivi ravvicinati lungo le rotte marittime
e terrestri, ha segnalato I’esigenza di ampliare la capacita di accoglienza delle strutture del Sistema di
accoglienza e integrazione (SAI) anche con I’individuazione di immediate soluzioni di accoglienza in
strutture temporanee per MSNA, ai sensi dell’art. 19, comma 3-bis del D. Lgs. n. 142/2015;

Vista la nota acquisita al n. prot. 6236 in data 02/02/2024 integrata con nota dell’11/02/2024
(acquisita al n. prot. 7905 in data 11/02/2024) con la quale la cooperativa sociale Sorriso, in riscontro
alla richiesta di questa Prefettura, ha dimostrato I’attualitd della documentazione presentata in sede
d’offerta nonché le giustificazioni sul costo della manodopera;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii., abrogato dal 1° luglio 2023, salvo
per quanto previsto dall’articolo 226, comma 2 del predetto D. Lgs. 36/2023, che stabilisce che a
decorrere dalla data in cui il nuovo codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le
disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai
procedimenti in corso;

DECRETA

- per quanto sopra detto, di approvare tutti gli atti relativi alla procedura di gara di cui al proprio

—————————————————
Tel . 093479111

Viale Regina Margherita. 30
PEC: protocollo.prefcliypec.interno. it



~

== ' . /./ __ ( / %
ef-fz.w%ﬂfér—///é /é/ e %

2

e Aﬁf.ﬁf//?ﬁm - ////f/ 7

N

Cr~” g

Certborsatisiettis

/////(// //f”.’,’wfﬁ//ﬂ ("/ f,;-}/fé:-;azz, g /;;(/dr/:.t/hz?/)/,, . ﬁ//k'ﬂz% %-':M/}rz/ézﬁé ;': .-%ﬂ/w'w' (__'5-',1,:/?4-2(44 :
- / . /

provvedimento prot. n. 20021 del 29 marzo 2023, richiamato in premessa;

- di aggiudicare 1’affidamento del servizio di accoglienza di 24 minori stranieri non accompagnati
presso la struttura sita in Delia, via Petilia n. 9 alla Cooperativa Sociale Sorriso con sede legale in
Canicatti - C.F. 02784020840 che ha offerto un ribasso percentuale pari a 1,00 da applicare al prezzo
pro capite e pro die posto a base d’asta;

- di dare atto che la presente aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016, ¢
efficace atteso Iesito positivo delle verifiche del possesso dei prescritti requisiti di carattere generale,
economico-finanziari e tecnico-organizzativi dichiarati in sede di gara;

- di procedere, previa acquisizione della relativa documentazione, alla sottoscrizione della
Convenzione per I’affidamento del predetto servizio per la durata di 8 mesi;

- di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della Prefettura-U.T.G.

Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Palermo ai sensi
dell’art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione di
cui all’art. 76 del D. Lgs. n. 50/2016.

Gli atti della procedura in parola potranno essere visionati presso questa Prefettura-U.T.G., Servizio

Contabilita e Gestione Finanziaria.

Caltanissetta, data del protocollo
IL/PREFHTTO
en

I1 Funzionario Economico Finanziario
Porrovecchio

Viale Regina Margherita, 30 Tel . 0934 79111
PEC: protocollo.prefeli@pec.interno. it






